REQUERIMENTO Nº  425/2006

ASSUNTO: PROPÕE MEDIDA QUE ESPECIFICA À EMPRESA DE TRANSPORTE COLETIVO DO MUNICÍPIO.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais, após consultado o Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a intercessão de S.Exa. junto à empresa TCI – Transporte Coletivo de Itatiba, visando à realização de estudos quanto à possibilidade de se fazer divulgação e liberação do “Cartão Circula Fácil” nos bairros da cidade, de modo que todos os usuários do serviço de transporte tenham conhecimento e acesso a esse benefício, a exemplo de como  foi divulgado na área central do município.

Trata-se de uma medida necessária pois, segundo se observa, são muitos os usuários do serviço de transporte coletivo urbano que desconhecem a existência do “Cartão Circula Fácil”, portanto deixando de usufruir do benefício.

SALA DAS SESSÕES, 02 de agosto de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV